INDICAÇÃO Nº 0200/2007

(reitera a Indicação 092/2006)

Solicita que sejam elevadas as duas adutoras de água, uma em frente ao Bar do Sr. Nagib Mana e outra em frente ao Ginásio de Esportes Gentil de Moraes Júnior, Bairro do Guaçu.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal:

O Vereador que esta subscreve, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que se digne determinar as providências necessárias, junto ao setor competente, visando à elevação das duas adutoras de água, uma em frente ao Bar do Sr. Nagib Mana e outra em frente ao Ginásio de Esportes Gentil de Moraes Júnior, Bairro do Guaçu.

JUSTIFICATIVA:

Essas adutoras estão localizadas abaixo das margens do Rio Guaçu e quando chove muito o rio enche prejudicando o escoamento das águas, necessitando que essas adutoras sejam instaladas nas margens do Rio.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 03 de Janeiro de 2007.

Israel Francisco de Oliveira

(Toco)

Vereador

/sps.-